1

2024 年 3月 12日

各 位
会 社 名：株式会社ＦＣホールディングス
代表者名：代表取締役社長  福島宏治
（証券コード：6542 スタンダード）

問合せ先：取締役 松田治久
 （TEL．092-412-8300）

子会社等の異動（新会社の設立）に関するお知らせ

 当社及び当社の子会社である株式会社福山コンサルタントは、本日開催の取締役会において、

下記のとおり、インフラメンテナンスサービス関連法人の設立について決議しましたので、お知

らせいたします。

記

１．新会社設立の理由

 我が国の社会資本ストックは高度経済成長期に集中的に整備され、今後急速に老朽化するこ

とが懸念されています。今後 20 年間で建設後 50 年以上経過する施設の割合は加速度的に高く

なる見込みであり、このように一斉に老朽化するインフラを戦略的に維持管理・更新すること

が求められています。

 この課題に対応するため、FC ホールディングスグループのインフラメンテナンス事業に関す

る中核的企業として、グループ事業会社の連携により新会社を設立します。

２．新会社の概要

（１）名称 株式会社インフラ・テックソリューションズ

（２）設立日 2024年 3月 15日

（３）住所 東京都千代田区神田岩本町4-14神田平成ビル

（４）代表取締役社長 栄徳洋平（株式会社福山コンサルタント 代表取締役社長）

（５）資本金 1,000万円

（６）決算期 毎年9月 30日

（７）出資者 株式会社福山コンサルタント（福岡県福岡市）

株式会社ＦＣホールディングス

株式会社地球システム科学（東京都千代田区）

株式会社環境防災（徳島県徳島市）

株式会社SVI研究所（東京都千代田区）

福島宏治（株式会社ＦＣホールディングス 代表取締役社長）

栄徳洋平（株式会社福山コンサルタント 代表取締役社長）

３．新会社の事業内容

 新会社は、当グループの保有する非破壊検査技術とAI等の先端技術との連携により最先端の

計測技術と分析・解析技術を進化させ、インフラメンテナンス事業の拡大やインフラ施設の包

括管理事業への展開を目指します。

 具体的な技術として、福山コンサルタントが手掛けている国立研究法人理化学研究所発の完

全非破壊塩分計測技術RANS-μ技術、地球システム科学が得意とするオーリス・ミラ等の非破壊

検査技術、環境防災が保有するコンクリートや鋼材等の非破壊検査及び物性試験による ASR 等

の劣化診断技術、当社グループの研究機関であるSVI研究所が開発したAI技術を活用して事業

展開する予定です。

2

４．今後の見通し

 本新会社の設立に伴う当社の2024年 6月期連結業績に与える影響は軽微ですが、翌期以降に

つきましては、当社グループの業績向上・成長に資するものであると考えております。今後、新

たに開示すべき重要事実が発生もしくは決定された場合には、速やかにお知らせいたします。

 なお、新会社は近日中に西日本事業を統括する子会社「株式会社インフラ・テックソリューシ

ョンズ西日本」を福岡県北九州市に設立する予定です。

 ＦＣホールディングスグループは、新会社とともに、インフラメンテナンス市場において、特

徴ある商品群で市場の開拓及び拡大を目指し、企業理念である「新しい価値の創造により社会

の持続的発展に貢献」し続けてまいります。

以上